(7) *Deven dar recabdo.* Concordat cum L. de pupillo, §. qui procuratorio, ff. eodem, & L. 1. §. nuntiatio, ff. ed, tit. & videtur hic probari, quod negotiorum gestores, vel amici, aut filii, etiam sine mandato, possunt facere istam nuntiationem, dum tamen fitidetur, cuius contrarium voluit gloss. & Bartol. in dicta §. nuntiatio, cuius opinio communiter de jure communi tenetur per Doctores.

(8) *Tres maneras.* Iti tres modi habentur in lege de pupillo, §. meminisse, ff. isto tit.

(9) *Por palabra.* Et nulla requiritur ad hoc scriptura, secundum Alberic. in dicto §. meminisse, & nota, quod si fiat isto primo modo nuntians amittit possessionem, ut in dicto §. meminisse, ubi per Bartol. & Doct.

(10) *E que la non fagades.* Sumitit ita forma ex L. non solum, §. si cum iure, ff. de novi operis nuntia. & à gloss. in verbo possessorum, in dicto §. meminisse, ubi Bartol.

*Como se puede fazer el vedamiento, quando muchos hacen Lauor nueva de fo uno, e quando muchos se tienen por agrauados della.*

**C**Onmengan a las vegadas muchos omes a fazer alguna obra nueva de fo uno, e aquel que se tiene agrauado della, non los puede fallar a todos ayuntados, quando los quiere faſilar, e vedarles, la lauor que la non fagan. E en tal razon como esta dezimos, que abonda et de dezir, e afrontar (1) al uno dellos, en alguna de las maneras (2) que diximos en la ley ante deſta; e non ha por que lo decir a los otros (3) si non quisiere: mas si muchos (4) se sintieren agrauados por razan de la obra sobre dicha, e el uno dellos vedasse en su nombre, que de alli adelante non labraſſen; tal vedamiento como este non abundaria, si non por la fu parte tan solamente. Pero si lo vedasse el uno en nombre de todos, (5) estorunce cumplitria; e

et 21. tit.  
22. §. 3.º

Ley. 7.  
8. y 9.  
tit. 7.  
lib. 7.  
Recop.

deuen quedar de labrar, tambien como si cada uno de los lo vedasse por si; dando recabdo el que lo vedasse, que lo aurian por firme los otros.

## LEY III.

*Como cada un ome puede vedar, que non fagan casa, nin edificio, en las plazas, nin en los exitos de la villa.*

**P**ARA si comenzando algun ome a labrar algund edificio de nuevo, en la plaza, o en la calle, o exido communal de algun lugar, sin otorgamiento del Rey, o del Concejo (1) en cuyo suelo lo fiziese, estorunce cada uno de aquel Pueblo (2) le puede vedar, (3) que deje de labrar en aquella lauor; fueras ende, si el que gelo vedasse fuelle huersano (4) menor de catorze años, (5) o si fuesse muger. (6) Ca estos non lo podrian vedar; como quier que lo puedan fazer, quando alguna lauor nueva fiziesen en lo suyo. (7)

## Partida III.

fit in opere, tene nuntiatio, ut opus factum post scientiam dominii deſtratur: & illa glossa communiter tenetur, fecundum Alexand. ibi, licet Joan. de Imol. ibi vult, quod oportet, quod aliquis fit in opere quæ etiam fuit opin. Hostien. in summa, §. cui fit, & placet Alexan. in dicto §. nuntiationem, col. 2. & ita opin. videtur probari hic, & et multum aquam, ut sic sit qui domino posſit nuntiare.

## LEY II.

Si plures novum opus faciant insimul, sufficit uni nuntiari. Sed si in loco plurium fiat, & unus ex sociis nomine suo nuntiet, non prodest aliis. Si autem sociorum nomine, & cum cautione de rato, prodest etiam aliis. Hoc dicit.

(1) *Al uno.* Concordat L. de pupillo, §. si plurium, ff. de novi operis nuntia.

(2) *De las maneras.* Et sic, licet nuntiet personaliter sufficer, ut dixi supra ed. L. 1. Angel. tamen in dicto §. plurium, vult, quod nuntiatio concipiatur in rem, scilicet protector, & inhibeo procedatur in opere.

(3) *A los otros.* Imo eis nocebit postquam scilicet nuntiationem: ut etiam suo sumptu opus demoliatur, ex quo non prohibuerunt operarios, ante vero quam scilicet nocebit tantum, ut teneantur ad patiendum opus demoliſſi, secundum Angel. in dicto §. plurium.

(4) *Si muchos.* Concordat dict. §. si plurium, verbi, si plurium dominorum.

(5) *En nombre de todos.* Id est procuratorio nomine, prout dicit gloss. in verb. unius, in dicto §. si plurium, quam glossa ibi Docto. notari, quod socii inter se videntur habere reciprocum mandatum, cujus contrarium tenet ibi Ludov. Roma. & sequitur Alex. per L. qui in aliena. §. fin. ff. eo. & per alia iuri, quibus nuntiet ibi faciliſſe faciliſſe. dicta gloss. cum dicit, quod fiat nomine omnium cum cautione de rato: & sic, non quod habere videatur mandatum, sed quia consors, & socius admitti debeat cum cautione de rato, quod non, ad excusationem L. 2. C. confor. ejusdem littera.

## LEY III.

Si opus fiat in loco publico quilibet de populo potest nuntiare, nisi mulier, aut pupillus: licet possunt nuntiare ne in suo fio. Hoc dicit.

(1) *O del concejo.* Nota multum hoc verbum, & idem habes in lege 16. f. ed. ut ex sola licentia civitatis possit edificari in loco publico, & idem videtur tenere gloss. in lega 2. §. viam publicam, super verbo, babuerit. ff. ne

Ley. 7.  
8. y 9.  
tit. 7.  
lib. 7.  
Recop.

quid in loco publico, & ibi not. Bartol. & idem Bart. in lege 1. in princ. tuta. §. in lege prohibere, §. plane, ff. quod vi, aut clam, §. in lege continetur, §. cum quis, ff. de verb. oblig. & notatu bene istas LL. partit. nam de jure communis imperio LL. dicebant de principe, vel senatu, ut in lega quod principi, ff. de aqua plus arcen. L. servitutes, §. publico, ff. de servitut. L. 2. §. si quis à principe, ff. ne quid in loco publico, L. 1. §. permititur, ff. de aqua quo, §. aſſi. & addo Alberic. in dicta lege prohibere, vers. illud secundum, dicentes, quod potest non potest aliquid concedere de publico, nisi autoritate concilii civitatis, & quod ita servatur Bononia, & per totam Lombardiam: & forte intellegenda efficiat ista LL. partitum, quando concilium civitatis concederet licentiam edificandi in loco publico ad ornatum, & decorum, & commodum civitatis: vel licentiam edificandi molendina in loco publico, quia ex his redditum commodum civibus: & sic, quod potius faciat administrationem, & bonum regimen, quam donationem: nam donationem puram facere non possunt L. ambo, ff. de decreto, ab ordin. faciem, & vide in materia, quod dicit Angel. in lega fin. ff. de cloaci, §. in dicta L. prohibere, verbi, sed si permisit.